
Práctica supervisada (1° cuatr. asignatura anual)

Higiene, Seguridad y Gestión ambiental

Evaluación y administración de proyecto

Control de gestión

48

48

Práctica supervisada (2° cuatr. asignatura anual) 96

48

48.

49.

50.

47.

Taller de Ciencia, Tecnología y Sociedad

Inglés

Comunicación institucional

Sistemas contables I

64

48

Matemática 64

48

96

80

304

01.

27.

28.

29.

05.

Sociología de las organizaciones

Informática

Sistemas contables II

Gestión de la producción

48

96

Estadística 48

48

48

34.

35.

36.

37.

38.

TOTAL CUATRIMESTRE 320
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Economía

Administración

Problemáticas Socio Contemporáneas

64

96

Teoría y comportamiento organizacional 48

48

80
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32.

33.

TOTAL CUATRIMESTRE 256

TOTAL CUATRIMESTRE 288
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TOTAL ANUAL 576

Gestión de cooperativas

Gestión de talento humano y relaciones laborales

Gestión de costos

48

48

Gestión de la comercialización e investigación 
comercial

48

48

Taller y práctica profesionalizante 96
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Legislación comercial y tributaria

Estrategia empresarial

Sistemas de información para la gestión de las 
organizaciones

48

48

96

48

44.

45.

46.

47.
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TOTAL CUATRIMESTRE 240

TOTAL CUATRIMESTRE 240

TOTAL ANUAL 480

CARGA HORARIA TOTAL 1632

PLAN DE ESTUDIOS
TEC. GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES

PLAN DE ESTUDIOS
TEC. GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES

 

CURSADO APROBADO HSESPACIO CURRICULAR ESPACIO CURRICULAR CURSADFO APROBADO HS

39.

40.

41.

42.

43.

80TOTAL CUATRIMESTRE 288

TOTAL ANUAL 576

33

28 - 29

30 - 31

31

31

27 - 31 - 33- 32

35 - 36

35

35 - 36

35 - 36

28 

41

39-40 - 41 - 42

46

35 - 36 - 43

37 - 41

37 - 41

estudiantes@unab.edu.ar 6064-4141

29

27

27

28 - 29

29

28-30-31-33-27

28

28

28-30-31-33-27

42 34 - 36

34 - 36- 38

34

46

39-40 - 41 - 42 35 - 36 - 43

Correlativas aprobadas según Resolución RR-89/22-CS


